1º - Fica alterado o artigo 1º, da Lei Municipal n.º 1.448, de 18 de 

dezembro de 2008, passando o mesmo a figurar com a seguinte redação: 

“Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar financiamento 

junto ao Banco do Brasil S/A., até o valor de R$ 1.200.000,00 (um milhão e 

duzentos mil reais), observadas as disposições legais e contratuais em vigor 

para as operações de crédito do Programa de Intervenções Viárias – 

Provias.” 

Art. 2º - Fica inserido parágrafo único, ao artigo 1º, da Lei Municipal n.º 

1.448/2008, com a seguinte redação: